0. Disposiciones estatales

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

REAL DECRETO 619/2009, de 14 de abril, por el que se nombra Presidente de la Audiencia Provincial de Cádiz a don Lorenzo Jesús del Río Fernández.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, adoptada en su reunión de 26 de marzo de 2009, y de conformidad con lo establecido en los artículos 127.2 y 337 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Cádiz a don Lorenzo Jesús del Río Fernández, en provisión de la vacante producida por expiración del plazo legal por el que había sido nombrado con anterioridad para el mismo cargo.

Dado en Madrid, el 14 de abril de 2009

JUAN CARLOS R.

FRANCISCO CAAMAÑO DOMÍNGUEZ Ministro de Justicia REAL DECRETO 626/2009, de 14 de abril, por el que se nombra Presidenta de la Audiencia Provincial de Jaén a doña María Elena Arias-Salgado Robsy.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, adoptada en su reunión de 26 de marzo de 2009, y de conformidad con lo establecido en los artículos 127.2 y 337 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Vengo en nombrar Presidenta de la Audiencia Provincia de Jaén a doña María Elena Arias-Salgado Robsy, Presidenta de la Sección Segunda de la misma Audiencia Provincial, er provisión de la vacante producida por dimisión del anterior mente nombrado.

Dado en Madrid, el 14 de abril de 2009

JUAN CARLOS R

FRANCISCO CAAMAÑO DOMÍNGUEZ

Ministro de Justicia